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AHMEDİYYE 
( ;u...ı..>t ) 

Çiştiyye tarikatının Ebü'l-Abbas 
Ahmed b. Abdülhak er-Rudavli'ye 

(ö. 838/1434) 
nisbet edilen bir kolu 

(bk. ÇİŞTİYYE). 

AHMEDİYYE 
( ;u...ı..>t ) 

Halvetiyye tarikatının 
Yiğitbaşı Ahmed Şemseddin 'e 

(ö. 910 / 1504) 
nisbet edilen ana kollarından biri. 
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Halvetiyye tarikatında "orta kol" diye 
bilinen Ahmediyye tarikatının silsilesi, 
kurucusu Yiğitbaşı Ahmed Şemseddin'in 
şeyhi Alaeddin Uşşaki, İbrahim Taeed
din Kayseri ve Pir Muhammed Erzinca
ni vasıtasıyla Seyyid Yahya Şirvanrye 

ulaşır. Ahmed Şemseddin Halvetiyye ta
rikatında usül-i esma denilen Allah'ın 

yedi ismiyle (Jailahe illallah. Allah. hG. hak. 
hay, kayyum. kahhar) zikretmeyi esas 
alan zikir usulüne vehhab, fettah. va
hid, ahad, samed isimlerini ilave ederek 
zikri on iki esmaya çıkarmıştır. Ahme
diyye tarikatından doğan ilk kol. Ah
med Şemseddin'in halifesi İzzeddin Ka
ramanfnin müntesibi İbrahim ümmi Si
nan·a nisbet edilen Sinaniyye'dir: daha 
sonra silsileleri Yiğitbaşı Ahmed Şem
seddin'e ulaşan Ramazaniyye, Uşşakıy
ye ve Mısriyye şubeleri ile bunların kol
ları meydana gelmiştir. 

Sinaniyye.Kurucusu Ümmi Sinan'dır(ö 
976 / ı 568) Kolları Muslihiyye (kurucusu 
Tekirdağ! ı Muslihuddin Mustafa, ö. ı 0991 
ı688l ve Zühriyye'dir (kurucusu Kayserili 
Ahmed Zühri, ö. ı ı 571 ı 744) 

Ramazaniyye. Kurucusu Ramazan Efen
di'dir (ö ı025 / ı6 ı 6) Kolları Cihangiriy
ye (kurucusu Cihangirli Hasan Burhaned
din, ö. 1074 / ı664) ; Buhüriyye (kurucusu 
Edirneli Mehmed Buhüri, ö. ı039/ 1630); 
Raüfıyye (kurucusu Ahmed Raüfı, ö. ı ı 70 / 
ı 757); Cerrahiyye (kurucusu Nüreddin 
Cerrahi, ö. ı083 / ı672l ve Hayatiyye'dir 
(kurucusu Mehmed Hayati Efendi lö ?ll 

Uşşakıyye. Kurucusu Hasan Hüsamed
din Uşşaki' dir ( ö ı 00 ı 1 ı 593 ı Kolları Ce
maliyye (kurucusu Edirneli Mehmed Ce
maleddin Efendi, ö. ı ı 64/ ı 75 ı) ; Salahiy
ye (kurucusu Selahaddin Uşşakı , ö. ıı 30/ 

ı7 ı 8) ve Cahidiyye'dir (kurucusu Edirne! i 
Ahmed Cahidi, ö. 1070/ ı660) 

Mısriyye (Niyaziyye). Kurucusu Niyazi-i 
Mısrfdir (ö . ıı05 / 1694) 
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AHMEDNAGAR 
Batı Hindistan'da bir şehir ve 

bu şehrin merkez olduğu il. 
~ 

149S'te Behmenfler'in bölge valisi Ah
med Nizarn Şah tarafından tesis edildi. 
Behmeni Krallığı'nın 1496'da sona er
mesi üzerine Ahmed Nizarn Şah istikla
lini ilan edip Nizamşahlar Devleti'ni ku
runca burayı da kendisine başşehir yap
tı. Şehre, kurucusu Ahmed Nizarn Şah 
ve veziri Ahmed Gucerati'ye nisbetle Ah
mednagar (Ahmed şehri) adı verilmiştir. 

Şehir, Ahmed Nizarn Şah idaresinde 
en yüksek refah seviyesine ulaştı: onun 
oğlu Burhan zamanında da (ı 5ı O- ı55 3) 

bir ilim ve kültür merkezi haline geldi. 
Burhan Şah döneminde Kaşan bölgesin
den gelen Şah Tahir Hüseyni'nin çalış

malarıyla bölgede · Şiilik epeyce yayıldı: 
Safevfler'le iyi münasebetler sürdürül
dü ve hutbelerde Safevfler 'e bağlılık ifa
deleri kullanıldı. ı. Hüseyin devrinde de 
( 1553-ı565) yine aynı akideye bağlılık de
vam ederek bu durum ara sıra görülen 
kesintilere rağmen Nizamşahlar'ın sonu
na kadar sürdü. ı. M urtaza ( 1565-ı588l 
döneminde devletin durumu bozuldu: 
onun ölümü üzerine çıkan iç karışıklık
lardan istifade eden Ekber Şah 1600'de 
bölgeyi ele geçirerek Türk-Hint İmpa
ratorluğu'na kattı. Bununla beraber ül-

Alımednagar 

AHMEDNAGAR 

sultan M urtaza Nizamşahi' nin 11565-15881 Ahmednagar 

resim ekolüne göre yapılmış bir minyatürü 

(R§.mpUr Devlet Ktp. Hind istan) 

ke topraklarının resmen ilhakı . yakla
şık otuz yıl sonra gerçekleştirilebildi. Bu 
devirde Dekken eyaletine bağlanan Ah
mednagar, daha sonra da Haydarabad
da hüküm süren Nizarn (AsafcahTier) ha
nedanının idaresine geçti. Evrengzib'in 
ölümünden sonra şehir Maratalar'a bağ
landı . 1803 yılından sonra da İngilizler'in 
idaresi altına girdi. Hindistan'ın bağım
sızlı ğını kazanması üzerine Maharaştra 
eyaletine bağlandı. 1981 'de Ahmedna
gar şehrinin nüfusu 143.937, ilin nüfu
su ise 2.708.309 idi. 

Büyük ölçüde edebi ve kültürel faali
yetlere sahne olan Ahmednagar bağım
sız bir resim ekolüne adını vermiştir. 

Şehirde İslam sanatları ve kültürünün o 
devre mahsus örneklerini görmek müm
kündür. Bu sanat eserleri arasında IL 
Salabet Han' ın türbesi. 1 576'da başla
narak 1 583'te tamamlanan Ferahbağ 

Sarayı ve Agra'daki Tae Mahal gibi Ba
bürlü eserlerinden ilham alınarak yapıl
mış birçok bina yer almaktadır. 
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